
 

 

COMUNE DI CAPRIGLIO 
Provincia di Asti 

 

 

Tel. 0141/997194 
P.za Mamma Margherita 3 

14014 Capriglio (AT) 

prot. 1541 

ORDINANZA N. 7/2024 
 

Oggetto: Istituzione divieto di transito veicolare e pedonale in Via Gaià dal km. 0+350 

(all’altezza del civico 10) al km. 0+400 (all’altezza del civico 11) ed in Via Gianoli dal km 

0+350 al km 0+550 per esecuzione lavori pubblici. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

CONSIDERATO che sono in corso di esecuzione i lavori di MESSA IN SICUREZZA DEL 

TERRITORIO A RISCHIO IDROGEOLOGICO MEDIANTE STABILIZZAZIONE DI FRANE E 

CEDIMENTI SCARPATE STRADALE NEL COMUNE DI CAPRIGLIO (AT) - CUP: 

I87H22000240001  da parte dell’impresa appaltatrice SERRAO SRL di Montechiaro d’Asti (AT); 

CONSIDERATO che per eseguire i suindicati lavori è necessario occupare la sede stradale nel 

tratto di Via Gaià dal km. 0+350 (all’altezza del civico 10) al km. 0+400 (all’altezza del civico 11) 

ed in Via Gianoli dal km 0+350 al km 0+550; 

RILEVATA altresì la necessità di tutelare l’incolumità pubblica e permettere un’agevole 

esecuzione dei lavori; 

Visti gli artt. 5 comma 2, 6 comma 4, 7 comma 3 e 37 del C.d.S.;  

Visto il d.lgs. 267/2000 e s.m. ed i.; 

O R D I N A 

 

L’istituzione del divieto di transito veicolare e pedonale e la chiusura di Via Gaià dal km. 

0+350 (all’altezza del civico 10) al km. 0+400 (all’altezza del civico 11) ed in Via Gianoli dal 

km 0+350 al km 0+550 dal giorno lunedì 22/07/2024 fino alla fine dei lavori ed al normale 

ripristino della viabilità per poter eseguire i lavori pubblici di cui alla premessa. 

Che la presente ordinanza decada immediatamente al ripristino della normale viabilità della strada 

Comunale; 

Che il traffico sarà deviato sulla viabilità comunale secondo le indicazioni in loco. 

Che copia della presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio Comunale. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso di quanti hanno interesse potranno fare 

ricorso al Prefetto entro 30 giorni, al TAR Piemonte, ed entro 120 gg al Capo dello Stato, termini 

tutti decorrenti dalla data odierna. 

Capriglio, lì 17/07/2024 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

(Lavagnino Geom. Marco) 

      COMUNE DI CAPRIGLIO - Prot 0001541 del 17/07/2024 Tit VI Cl 5 Fasc 


